UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ Y TẾ

Số: 2329/QĐ-SYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 10 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật bổ sung (lần 2) trong khám bệnh, chữa bệnh  của Trung tâm y tế huyện Hữu Lũng

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT, ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế về Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 25/2008/QĐ-UBND ngày 31/10/2008 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Qui định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức biên chế và cán bộ, công chức, viên chức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ y- Sở Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục kỹ thuật (DMKT) bổ sung (lần 2)  trong khám bệnh, chữa bệnh của Trung tâm y tế huyện Hữu Lũng gồm: 03 DMKT theo tuyến(có danh mục kèm theo).

Điều 2. DMKT này là kỹ thuật chuyên môn được phép thực hiện tại Trung tâm y tế huyện Hữu Lũng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Tr​​​​​​ưởng các phòng chuyên môn của Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm y tế huyện Hữu Lũng, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như​​​​​​ Điều 3 (T/h);

- BHXH tỉnh (Ph/hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- L​​​​​ưu: VT, NVY.
	GIÁM ĐỐC

Hoàng Đình Hoàn

DANH MỤC
Kỹ thuật bổ sung theo tuyến lần II trong khám, chữa bệnh của Trung tâm y tế huyện Hữu Lũng
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SYT ngày      /11/2015 của Sở Y tế

I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC
	Số TT
	TT

Theo TT43
	DANH MỤC KỸ THUẬT
	PHÂN TUYẾN

KỸ THUẬT

	1
	2
	3

	A
	B
	C
	D

	C. THẬN - LỌC MÁU

	1
	173
	Lọc máu cấp cứu ( ở người chưa có mở thông động tĩnh mạch)
	x
	x
	x

	2
	174
	Thận nhân tạo cấp cứu
	x
	x
	x

	3
	175
	Thận nhân tạo thường quy
	x
	x
	x

Tổng số: 03 danh mục kỹ thuật